РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН

КОРОТЫШСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

30 октября 2014 год

         №35/166-СС

с. Коротыш

О внесении изменений в решение Коротышского

сельского Совета народных депутатов от 15 августа 2014 года

 № 34/159-СС «Об установлении налога на имущество
физических лиц»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 09.12.1991 года №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», Уставом Коротышского  сельского поселения Ливенского района Орловской области, в целях увеличения доходности бюджета, Коротышский сельский Совет народных депутатов решил:

1. Внести в решение  Коротышского  сельского Совета народных депутатов от  15 августа 2014 года № 34/159-СС «Об установлении  налога на имущество физических  лиц»   следующие изменения:

1.1 пункт 2 изложить в следующей редакции:

2. Установить следующие ставки налога на имущество физических лиц  на жилые дома, квартиры, комнаты, дачи, гаражи, иные строения, помещения и сооружения, долю в праве общей собственности  на  данное имущество в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	 0,1 процент

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	 0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей
	 2 процента

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2015 года.

3. Направить настоящее решение главе Коротышского сельского поселения для подписания и обнародования.

Глава Коротышского
сельского поселения                                   А.Я. Нелюбов